3/01 N/D 1.5.141.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
RM/92000/M
� Kompakte Bauweise spart Platz
� Moderne Werkstoffe sichern Zuverlässigkeit und
Funktion
� Magnetkolbenausführung für alle Zylindergrößen
vereinfacht Stellungsanzeige
Kompakt-Zylinder
Mit Magnetkolben
Doppeltwirkend
∅ 12 bis 100 mm
Bestellbeispiele
Zylinder Ø 80 mm, Hub 50 mm
Typ: RM/92080/M/50
Zylinder Ø 100 mm, Hub 100 mm
Typ: RM/92100/M/100
Die Bestellnummern der Befestigungselemente
finden Sie in den Maßtabellen der Befestigungen.
Magnetschalter bitte separat bestellen.
Zubehör Siehe Seite
Magnetschalter M/40 4.3.041
Magnetschalter M/41, M/42 4.3.043
Magnetkolben
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Wirkungsweise:
Doppeltwirkend mit Magnetkolben
Betriebsdruck:
1 bis 10 bar
Gerätetemperatur:
80°C max.
Zylinderdurchmesser:
12, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100 mm
Standardhublängen (Kurzhubversion):
5, 10  mm ∅ 12 bis 63 mm
15, 20, 25, 30 mm ∅ 12 bis 100 mm
40, 50 mm ∅ 20 bis 100 mm
Standardhublängen (Langhubversion):
60, 80  mm ∅ 32 bis 100 mm
100 mm ∅ 50 bis 100 mm
Sonderhublängen:
Folgende Sonderhublängen sind lieferbar:
200 mm max. ∅ 16 bis 25 mm
250 mm max. ∅ 32 und 40 mm
300 mm max. ∅ 50 bis 100 mm
Material:
Zylinderrohr, Deckel und Boden Aluminium eloxiert,
Kolbenstange  Edelstahl rostfrei (∅ 12 bis 40 mm austenitisch,
∅ 50 bis 100 mm ferritisch) , Dichtungen Polyurethan und/oder
Nitrilkautschuk.
Alternative Ausführungen:
Siehe Seite  2
3/01N/D 1.5.141.02
RM/92000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Alternative Ausführungen
Extern verdrehgesicherte Kolbenstange
RM/92000/N4
Zulässige Belastungen und Drehmomente
F F
M
10
0
20
30
25
15
5
0 10 30 50 70 90 100
Hub (mm)
ø  25
ø  20
ø  16
F -Se i ten -Kra f t  (N )
0,1
0,2
0
0,3
0,4
0,5
0 10 30 50 70 90 100